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

Dem widersprach nun der
BFH. Die Klägerin habe das
Grundstück nicht verkauft und
müsse daher auch den Gewinn
nicht versteuern. Dieser sei bei
den Kindern „nach deren steuer-
lichen Verhältnissen zu erfassen“.

Der höchstrichterlich gebillig-

te Steuertrick funktioniert jedoch
nur, wenn die Ersparnisse bei der
Einkommensteuer nicht durch

die Schenkungsteuer wettge-
macht werden. Bei der Erbschaft-
und Schenkungsteuer gibt es aber

für die Kinder einen Freibetrag
von jeweils 400 000 Euro in zehn
Jahren. afp

Mit einemTrick legal Steuer sparen
Ein legaler Steuertrick wurde vom Bundesfinanzhof durch ein Urteil gebilligt.

Nicht öffentlicher Bauplatzverkauf am Karlsberg in Crailsheim Foto: Andreas Harthan

Insbesondere zu Hause gehört
die richtige Atmosphäre zum
stilvollen Essen einfach dazu
– und dank modernster Kü-

chenausstattung ist es jetzt auch
leicht wie nie, dieses Flair im ei-
genen Kochtempel erfolgreich zu
kreieren.

So sorgt eine höhenverstellba-
re Umluft-Deckenlifthaube nicht
nur buchstäblich für gute Luft

beim Dinieren, sondern erzeugt
dank ihrer Ambiente- und Effekt-
beleuchtung auch eine faszinie-
rende Lichtstimmung. Die hoch-
wertige Haube kommt dabei in
ästhetisch-reduziertem Design
daher, saugt Kochdünste effizient
und leise direkt über der Koch-
stelle ab und lässt sich zudemmü-
helos vom zuverlässigen Abzugs-
in ein beeindruckendes LED-

Licht-Objekt verwandeln.
Doch mehr noch: Ausgestattet

mit einer innovativen Technolo-
gie ist die Umluft-Deckenlifthau-
be für eine smarte Gerätevernet-
zung vorbereitet und lässt sich
komfortabel via App steuern. Das
impliziert sowohl die Höhenver-
stellung der Abzugseinheit samt
Leistungsregulierung und einer
Air-Refresh-Funktion als auch die
voneinander unabhängig steuer-
und dimmbare Ambiente- und
Kochfeldbeleuchtung.

Weiteres Komfort-Plus: Auf-
grund einer innovativen Techno-
logie kann der Dunstabzug sogar
mit dem Kochfeld selbst vernetzt
werden – und garantiert so immer
eine optimale Geruchsabsorbie-
rung. Bei gewählter Auto-Mo-
de-Funktion steuert das Kochfeld
die Intensität der Haube selbsttä-
tig, und zwar stets angepasst an
die eingestellte Herdleistung.

Das Ganze funktioniert be-
quem via Bluetooth und sogar
herstellerübergreifend mit allen
geeigneten, autark steuerbaren
Kochfeldern. hlc

Licht ins Dunkel
bringen
Smarte Umluft-Deckenlifthaube verbindet
effiziente Abzugstechnik mit einzigartiger
Lichtstimmung.

Das Kochfeld
steuert die Inten-

sität der Haube
selbsttätig.

Sei
t
199
0

07142/91440
heuschele-immo.de

Sven Heuschele Hubert Heuschele

Sachsenheim
5½-Zimmerwohnung
Baujahr 1982
151 m² Wohnfläche
EBK, TG, Dachterrasse
Ruhig und superzentral
VA,100 kWh/(m²*a), Öl, C

€ 547.500,-

AKTUELLE KAUFGESUCHE:
Grundstück/Abbruchhaus für Prominenten in und um Bietigheim-
Bissingen ab 800 m² bis € 1.8 Mio. gesucht. Bezugstermin egal.

EFH/DHH/REH von Akademikerpaar mit Finanzierungsnachweis bis
€ 900.000,- in der ländlichen Peripherie gesucht.

WAS IST MEINE IMMOBILIE WERT?
Wir bewerten seit 1990 Immobilien und vermarkten diese dank
unseres 5-Stufen Verkaufsplans zum Maximalpreis. Nutzen auch
Sie unseren Bewertungs- und Verkaufsservice als lokale Immobilienex-
perten. Über 1.500 Verkäufe in und um Bietigheim-Bissingen!
www.heuschele-immo.de/referenzen

Steinheim
2½ Zimmer Terrassen-Whg.
Baujahr 1992, EG
51 m² Wohnfläche
inkl. EBK, 1 Autostellplatz
Südterrasse
Energieausweis in Vorbereitung

€ 228.000,-

Sersheim
4 Zi. Maisonettewohnung
Baujahr 1998
101 m² Wohnfläche
Inkl. EBK., Garage,
XXL-Balkon, Viel Grün!
Energieausweis in Vorbereitung

€ 394.000,-

Sachsenheim
2-3 FH, Traumlage am Wald
Baujahr 1969
223 m² Wohnfläche
613 m² Grundstück
Große Doppelgarage
Energieausweis in Vorbereitung

€ 778.000,-

reserviert reserviert

unverbindliche Illustration

Bönnigheim Lauerweg

Modernes Stadthaus
ca. 2,2 Ar Grdst.
5½ Zi, 155 m² Wohn-/Nutzfl.
Doppelcarport
Schlüsselfertig
BA, KfW 55, 14 kWh/(m²*a), WP, Bj 2022, A+

€ 645.000,-

KfW-Tilgungszuschus
s

€ 26.250

Mitarbeiter
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

SACHSENHEIM
PROJEKT OST 3: MUSTERWOHNUNG
PROJEKT HANS-SACHS 5: IM INNENAUSBAU

2,5 Zi. Garten od. Balkon € 394.800,–

3,5 Zi. Balkon € 489.800,–

3,5 Zi. Penthouse € 719.800,–

4,5 Zi. Balkon € 729.800,–

BERATUNG +
BESICHTIGUNG
Sa. 11:00 – 13:00 Uhr
So. 11:00 – 13:00 Uhr

Energieausweis wird erstellt.

FELLBACH
ZEPPELIN QUARTIER
ZEPPELINSTR. 24

2,5 Zi. Penthouse € 367.800,–

3,5 Zi. Balkon € 448.800,–

4,5 Zi. Balkon € 529.800,–

3,5 Zi. Penthouse € 689.800,–

BERATUNG +
BESICHTIGUNG
So. 12:00 – 13:30 Uhr
Mo. 16:30 – 18:00 Uhr
Layher Info Büro Oststr. 3

Energieausweis wird erstellt.

Energieausweis wird erstellt.

Energieausweis wird erstellt.

FÜR SIE VOR ORT
Projektleiter W. Hertner
0175 467 73 31 / 07143 80 55 -26
hertner@layher-wohnbau.de

LÖCHGAU
LÜSSEN PARK / MATHILDE-PLANCK-STRASSE 33

2,5 Zi. Penthouse € 419.800,–

3,5 Zi. Balkon € 409.800,–

3,5 Zi. Penthouse € 629.800,–

Unverbindliche IllustraƟon

Im Rohbau

2,5 Zi. Garten od. Balkon € 369.800,–

3,5 Zi. DG € 469.800,–

3,5 Zi. Garten € 499.800,–

5,5 Zi. Maisonette € 789.800,–

2,5 Zi. Garten od. Balkon € 324.800,–

3,5 Zi. Garten od. Balkon € 399.800,–

3,5 Zi. Penthouse € 524.800,–

4,5 Zi. Balkon € 549.800,–

4,5 Zi. Penthouse € 599.800,–

Unverbindliche IllustraƟon

Im Innenausbau

Projekt ferƟggestellt. Nun verkaufen wir
unser Muster-LoŌ mit exklusiver AusstaƩung:
/ 4,5 Zimmer mit 132 m²
/ 152 m² Grundfläche
/ sehr großer Wohn-Essbereich
/ Dachterrasse mit Weitblick € 849.800,– €

Im Rohbau

FÜR SIE VOR ORT
Projektleiter A. Ziegler
0174 444 77 07 / 07143 80 55 -18
ziegler@layher-wohnbau.de

FÜR SIE VOR ORT
Projektleiter A. Ziegler
0174 444 77 07 / 07143 80 55 -18
ziegler@layher-wohnbau.de

NEU

NEU

IDEALE
KAPITALANLAGE
3,5 Zimmer, Süd-
Westbalkon, Aufzug.
€ 489.800,-

KLASSE
EXKLUSIVE
LOFT-WOHNUNG
im 4.OG jetzt besichƟgen.
€ 849.800,-

SUPER
EXKLUSIVES
4,5 ZI. PENTHOUSE
mit großer Dachterrasse
€ 1.139.800,-

EINE
WAHNSINNS
WOHNUNG
Modernes Penthouse
mitgroßer Dachterrasse...
€ 629.800,-

FÜR SIE VOR ORT
Projektleiter W. Hertner
0175 467 73 31 / 07143 80 55 -26
hertner@layher-wohnbau.de

FÜR SIE VOR ORT
Projektleiter A. Ziegler
0174 444 77 07 / 07143 80 55 -18
ziegler@layher-wohnbau.de

Rohbau ferƟggestelltWIR VERKAUFEN UNSERE
MUSTERWOHNUNG

NEU

... mit herrlichem Ausblick!

Samstag 9. und Sonntag 10. Oktober
Mit unserem Motto
„SYMPATHISCH.
ZUVERLÄSSIG.
SCHWÄBISCH.“
sind wir weit gekommen.

Über 6.000 zufriedene
Wohnungseigentümer belegen:
Auf Wohnbau Layher kann man
sich verlassen!

ÜBRIGENS HAT SICH DER WERT
VIELER LAYHER EIGENTUMSWOH-
NUNGEN IN DEN LETZTEN
20 JAHREN VERDOPPELT.

Ihr erster Schritt:
Besuchen Sie unsere Baustellen!

v.l.: Geschäftsführer Stefan, Albrecht und Philipp Layher

SONDERBESICHTIGUNG
AM SO. 10. OKTOBER 14 –16 UHR
Projektleiterin B. Lohmann-Eitel
0163 580 23 92 / 07143 80 55 -29
lohmann-eitel@layher-wohnbau.de

i n fo@wei tb l ick- ludwigsburg.de
Tel.: 07141 / 488 688 0 Fax.: 07141 / 488 688 1

Solitudestraße 1 71638 LudwigsburgSolitudestraße 1 71638 Ludwigsburg

Ludwigsburg: 4 Zi-Whg.,
ca. 92 m2 Wfl., 2. OG, Balkon,
hochw. EBK, Bj. 1955, Gas-ZH,
B, 235,5 kWh, G.

€ 475.000,-

Ludwigsburg: 4 Zi Whg Ludwigsburg: DHH,
ca. 145 m2 Wfl., ca. 284 m2

Grdst., 5,5 Zimmer, D-Garage,
Bj. 1989, Öl-ZH, B, 166,6 kWh, F.

€ 595.000,-

Bietigheim: 3 Zi-Whg.,
ca. 78 m2 Wfl., 2. OG, Balkon,
Garage, Bj. 1969, Öl-ZH,
V, 130 kWh, E.

€ 330.000,-

Ludwigsburg: 2 Zi-Whg.,
ca.46m2Wfl.,DG,Balkon,Garage,
Bj. 1991, Öl-ZH, V, 99,01 kWh, C.

€ 179.000,-

Ludwigsburg: 2 Zi-Whg.,
ca. 48 m2 Wfl., EG, Terrasse +
Garten, TG-Stpl., Bj. 1997,
Gas-ZH, V, 88 kWh, C.

€ 240.000,-

Fellbach-Schmiden: 3 Zi-Whg.,
ca. 71 m2 Wfl., 1. OG, Balkon,
TG-Stpl., Bj. 1975, Gas-ZH,
B, 114 kWh, D.

€ 368.000,-

Schwieberdingen: 3,5 Zi-Whg.,
ca. 99 m2 Wfl., 3. OG, Balkon,
Garage, Bj. 1971, Elektro,
V, 98,90 kWh, C.

€ 425.000,-

Ludwigsburg: 2 Zi Whg

Winnenden: 2-3 FH,
ca. 201 m2Wfl., ca. 615 m2Grdst.,
9 Zimmer, Garage, Bj.1936,
Öl-ZH, B,323,67 kWh, H.

€ 795.000,-

Mundelsheim: EFH,
ca.160 m2 Wfl., ca. 452 m2 Grdst.,
5,5 Zimmer, 2 Garagen, Bj. 1972,
Öl-ZH, B, 238,5 kWh, G.

€ 660.000,-

Stuttgart: 3,5 Zi-Whg.,
ca. 86 m2 Wfl., 6. OG, Aufzug,
Balkon, Stpl., Bj.1972, Fernwärme,
V, 90 kWh, C.

€ 319.000,-

Wer sich selbst ernähren kann, führt ein Leben in Würde. brot-fuer-die-welt.de/selbsthilfe

Erste Hilfe. Selbsthilfe.



DIE RUNDSCHAU ANZEIGENSERVICE: TELEFON (0 71 42) 403-555 · FAX (0 71 42) 403-125 · NR. 40· JAHRGANG 48MITTWOCH, 6. OKTOBER 2021

Wir suchen Grundstücke!07141 93 66 141

Sachsenheim

//// Musterwohnung: familiengerechte 4-Zimmer-
Wohnung mit geräumigem Schlafzimmer

// außergewöhnliche 3-Zimmer-Wohnung mit
hohen Decken und riesigem Wohnzimmer

// exklusive 2-Zimmer-Wohnung mit großer
Dachterrasse und Blick ins Grüne

Bezug in Kürze | unverbindliche Illustration

BESUCHEN SIE UNSERE AKTUELLEN NEUBAUVORHABEN

»Q23«

Hölderlinstr. 11 (Beratungscontainer)

Bietigheim-Bissingen

So. 13.15 bis 14.15 Uhr
oder auf Anfrage

»Hölderlin Höfe«
Baubeginn erfolgt
Fernwärme | EnEV 2014 (1.1.2016)

Rückertstraße 7
Stuttgart-West

Sa. 11.00 bis 12.00 Uhr
So. 10.00 bis 12.00 Uhr

»Am Vogelsang«
Im Rohbau / Innenausbau
BHKW | EnEV 2014 (1.1.2016)

»Hördtquartier«

PFLUGFELDER NEUBAUBERATUNG.
SO INDIVIDUELL WIE IHRE TRAUMIMMOBILIE.

Sie möchten mehr über unsere aktuellen Neubauprojekte

erfahren? Dann vereinbaren Sie jetzt Ihren Wunschtermin.

WIR BERATEN SIE GERNE.
WANN, WIE UND WO IMMER SIE WOLLEN.

Im Pflugfelder
Immo-Shop

Bei Ihnen
zu Hause

Per Video-Chat Per Telefon

Auf der
Baustelle

Bezug in Kürze
Pelletheizung | EnEV 2014 (1.1.2016)

So. 12.00 bis 13.00 Uhr
oder auf Anfrage

Querstraße 4
Sachsenheim

2-Zi.-DG-Wohnung € 492.000,-
4-Zimmer-Wohnung € 535.000,-
3-Zimmer-Wohnung € 565.000,-

1,5-Zimmer-Whg. € 206.500.-
3-Zimmer-Wohnung €488.250,-
4-Zimmer-Wohnung €624.600,-

3-Zimmer-Wohnung € 634.500,-
3-Zimmer-Wohnung € 684.500,-
4-Zimmer-Wohnung €749.950,-

Baubeginn erfolgt
BHKW | EnEV 2014 (1.1.2016)

So. 10.30 bis 11.30 Uhr
oder auf Anfrage

Bietigheimer-Str. (Beratungscontainer)
Stuttgart-Zuffenhausen

2-Zimmer-Wohnung € 401.000,-
3-Zimmer-Wohnung € 482.000,-
4-Zimmer-Wohnung €610.000,-
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23
Nur noch 3 Einheiten verfügbar

SICHERN SIE SICH JETZT
IHRE TRAUMWOHNUNG

ENERGIESPARVERORDNUNG (EnEV 2014) Mögliche Abkürzungen der Pflichtangaben für den Immobilien- und Mietmarkt Alle Angaben ohne Anspruch auf juristische Gewähr und Vollständigkeit.

DV Medienhaus
Druck- und Verlagsgesellschaft
Bietigheim mbH
Kronenbergstraße 10
74321 Bietigheim-Bissingen
Telefon (0 7142) 403-0
Fax (0 71 42) 403-125

Art des Energieausweises:
BA = Energiebedarfsausweis
VA = Energieverbrauchsausweis

Energiebedarfs- oder
Energieverbrauchswerte:
in kWh/(m2 a), z. B. 72 kWh/(m2 a)

Energieträger der
Heizung/HZG:
BHKW = Blockheizkraftwerk
Gas = Erdgas
EGL = Erdgas leicht
EGS = Erdgas schwer
EW = Erdwärme

EE = Erneuerbare Energieträger
FW = Fernwärme
FWD = Fernwärme Dampf
FS = Flüssiggas
Öl = Heizöl
Holz = Holz
HSchn. = Holz Hackschnitzel
Ko = Kohle

LWP = Luftwärmepumpe
NW = Nahwärme
Pellet = Pelletheizung
Solar = Solarheizung
S = Strom
WL = Wärmelieferung
Elek. Boil.=Warmwasser ü. Elektroboiler

Weitere Abkürzungen:
Bj. = Baujahr
A+ bis H = Energieeffizienzklasse
EB-W = Endenergiebedarf fürWärme
EV-W = Endenergieverbrauch fürWärme
EB-S = Endenergiebedarf für Strom
EV-S = Endenergieverbrauch für Strom
E.i.V. = Energieausweis in Vorbereitung

Wer ein Leuchtmittel
kaufen möchte, fin-
det im Handel seit 1.
September umge-

staltete Energielabel, auf denen
Informationen zum Beispiel
zum Stromverbrauch stehen. Es
wird nach dem Stichtag dadurch
teils nicht mehr möglich sein, die
Leuchtmittel mit der bislang bes-
ten Energieeffizienz der Klasse
A++ wiederzufinden – alle diese
Produkte werden herabgestuft in
die Klassen D bis F.

Diese Umstellung ist bei vie-
len Produkten mit einer Pflicht
zur Kennzeichnung mit dem
EU-Energielabel nötig geworden.
Denn die Weiterentwicklungen
bei den Geräten ließen sich nicht
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
tal, 1 x manuell, beide Canon,
m. 5 Objektiven, VHS. ☎
0157/50726385

Eppingen-Kleingartach: EFH,
166 m² Wfl., 605 m² Grdst.,
EBK, Do.-Gge, Bj. 1999, geh.
Ausst., € 1.400,- + € 95,- NK + 3
MM Kt., NR, k. Ht., von Privat ab
1.4.2022 zu vermieten.
EFH_Eppingen@web.de

Vermiete in Erligheim eine ELW,
41.44 m², KM € 540,- + € 80,-
NK, ab 01.11.2021. Anrufe ab 10
Uhr morgens.☎ 0177/2705967
o. 07143/2590978.

Neckarwestheim, 2 kl. Zi., möbl.,
mit Kochecke, WC, Dusche,
490 € inkl. NK. Tel. (07143)
21481 oder 0171-8727913

An- u. Verkauf Märklin/Spiel-
zeug, Loks, Wagen, Gleise, Ga-
ma, Schuco, Militaria, samstags
11-14 Uhr, Murr, Ziegeleiweg 26

Widmann macht‘s Haushalts-
auflösung, Entrümpelung, Ent-
kernung Tel. 0176-22740982,
widmannmachts@web.de

Kaufe Möbel, Porzellan, Be-
steck, Spielzeug, Lampen aus
den 50er-, 60er- u. 70er Jahren.
☎ 0178/4053620

Suche 2-/3-Whg. zum KAUF!
Träume von einem Eigenheim
in Bietigheim + Umgebung bis
ca. 60m². Tel. 0178-1911928,
lb.wohnungssuche@web.de

Berufstätige Dame sucht we-
gen Eigenbedarf 3 Zi.-Whg. +
Garten + Garage in Sersheim
od. Umgebung. Zuschriften an
E-mail: hexle@wolke7.net

Suche zum Kauf einen unbe-
bauten Gewerbebauplatz, Grö-
ße ca. 10-15 Ar, in Bietigheim-
Bissingen u. ca. 10 km Umge-
bung.☎ 0174/3448322

Wir suchen eine 3-4-Zi.-Whg.,
m. EBK, f. 2 Pers., in Löchgau u.
Umgeb., bis € 700,- WM, kin-
derfreundl. Vermieter. ☎
0151/29600886

Kleineres Baugrundstück/
Baulücke ab ca. 2,5 Ar in Vai-
hingen u. ca. 10 km Umkreis
gesucht.☎ 0163/1642809

Suche wg. Eigenbedarf 2-Zi.-
EG-Whg., m. Blk. + EBK, in Bie-
tigheim o. Metterzimmern, zu
mieten.☎ 07143-9677660.

Junger Mann sucht 2-bis
3-Zi.-Whg. zu kaufen, ohne
Makler.☎ 0170/9605255

Garage gesucht oder Tiefga-
ragenstellplatz, Carport,
Scheune im Umkreis von
Bönnigheim Tel.
0171-4429210

Suche Hausverwalter kleine
WEG in Bi.-Bi. sucht Hausver-
walter Zuschriften unter
BZ286599

QIGONG Qigong Kurs ab Freitag,
15.10.2021 von 09.30-10.30. Die
sanft ausgeführten Bewegungs-
übungen sind für jedes Alter ge-
eignet.☎ 0177-7534461

YOGA BASIC ist ein geschlosse-
ner Kurs in einer kleinen Grup-
pe. Die ideale Möglichkeit die
Grundlagen des Yoga zu erler-
nen. Der YOGA BASIC startet
am 13. Oktober 2021. 6x 60 Mi-
nuten, immer mittwochs 19.00 -
20.00 Uhr. Melde Dich jetzt an!
www.yoganette.com

Umzüge europaweit, Ab- und
Aufbau der Möbel durch Schrei-
ner. 2 Mann, Möbelwagen inkl.
Vers. € 55,- + MwSt./Std. Ent-
rümpelungen, Vermietungen
von Außenaufzügen übernimmt
Fa. M+M ohne Anfahrtskosten.
☎ 0171/6975869

Fliesen- und Badsanierun-
gen, Umbau mit kompl. Instal-
lationen, vom Fachmann aus
einer Hand. Unverb. Besichti-
gung u. Angebotserstellung.
☎ 07142/787510 oder 0178/
7692690 www.hayva.de

Gartendienst AuZ Gbr, Ihr Partner
für Ihren Garten: Gartenberatung,
Gartenpflege, z.B. Laubarbeiten,
Pflanzenschnitt, Terrassenreini-
gung u.v.m.☎ 0157/89076066
AuZ-Dienstleistung@t-online.de

Erfahrener Landschaftsgärtner
übernimmt Gartenarbeiten, z.B.:
Rasenpflege u. Rollrasen verle-
gen, Dachrinnenreinigung, Hof- u.
Plattenreinigung, Entsorgung al-
ler Abfälle.☎ 0157/88331825

Badsanierungen „altersgerecht“.
Wir planen und führen aus einer
Hand aus. Unverbindl. Besichti-
gung und Angebotserstellung.
Mobil: 0171-4145052 oder
www.koelle-bau.de

Wer benötigt Hilfe für Gar-
tenpflege, Hecke schneiden,
Wohnungsauflösung, Ab-
brucharbeiten, Renovierun-
gen?☎ 0172-8974220

Prof. Film- + Videoüberspie-
lung Super8, Normal8, 16
mm und fast alle Videoforma-
te sowie Diascans auf DVD o.
USB-Stick. Tel. (07147) 3259

Silicon-, Mörtel- u. Betonfugen
Sanierungen! Langjährige,
fachm. Erfahrung. Saubere und
preiswerte Ausführung. Bern-
kopf, Bi.-Bi.☎ 0171-5777905

Garten- und Pflasterarbeiten,
Hecke schneiden, Zaunbau,
Gartenhäuser, Kellerisolierung,
Hausrenovierung. Gut und
Günstig.☎ 0172/7111463.

Handwerker hat Termine frei
für Haus-Renovierung, Bad-
Sanierung, Fassaden- und
Fensterbau. ☎ 0172/
7111463.

Glas-Duschabtrennungen
u.v.m., Top - hochwertige
Beschläge, kostenloses Auf-
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